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     Svenshögen den 8 juni 2022 

Bästa Johnsonseglare! 

Vi närmar oss midsommar med stormsteg – tom kungen önskade oss alla glad midsommar 

redan på nationaldagen den 6 juni. Då är det dags för en sommarhälsning från oss i styrelsen. 

Årsmötet den 26 april 

På grund av kriget i Ukraina så beslutade vi att ställa in det kombinerade årsmötet och den årliga 

sammankomsten som var planerad och bokad resa med Silja Line till Helsingfors. 

Det blev i stället ett digitalt årsmöte som ett antal av er medlemmarna medverkade i. 

Då valdes/omvaldes bl.a. nya medlemmar i styrelsen.  

Styrelsen består nu av: 

Ordförande: Tor Carlsen. Sekreterare: Ulf Hansén. Kassör: Göran Petersson 

Ledamöter: Olle Nord, Hans Modig, Peedu Post och Jan Strand. 

Vidare beslutades att som extern resurs anlita Thore Hansson. 

Jag känner mig hedrad att bli vald till ordförande och fick efterträda Thore som tog på sig 

uppdraget den 4 september 2021 när vi var på Stufvenäs Gästgifveri. 

Personligen har jag många ljusa minnen av tiden i Johnson och jag hann att segla på alla trader 

och de flesta fartygstyperna innan min tid var slut i rederiet. Dessutom vikarierade jag för Thore 

på sjöpersonalavdelningen och jobbade även på operation/teknik med transporter av tunga lyft 

och transporter. 

Sammankomst i höst 

Den viktigaste frågan just nu för oss i styrelsen är att få till en riktigt trevlig sammankomst i höst. 

Alternativet att segla till Helsingfors finns naturligtvis kvar, men det kanske vl skall ligga lite lågt 

med i nuläget. 

Engelsbergs Bruk & Oljeön – ett alternativ 

År 1916 förvärvades Engelsbergs bruk av Generalkonsul Axel Ax:son Ax:son Johnson (1876-

1958) som en del av Avesta Jernverks AB. Det är ett av få privatägda världsarv. Idag används 

bruket för vetenskaplig konferensverksamhet m.m. för Nordstjernan AB´s ägare och bolag. Här 

finns ett arkiv som vi tror kan vara intressant för många av oss. 

I Engelsbergsarkivet finns i princip samtliga handlingar bevarade från de företag och 

organisationer som ägts av familjen Ax:son Johnson och Nordstjernan. I arkivet förvaras således 

ett tvärsnitt av Sveriges industrihistoria under 1900-talet. 

Där kan man hitta besättningslistor och annat som kan intressera oss. Mer information hittar du 

på www.engelsberg.se 
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Ett besök på bruket och i arkivet kan vi kombinera med ett besök på Oljeön i Ängelsberg som 

ligger strax söder om bruket. Det är världens äldsta bevarade oljeraffinaderi. Mer information 

finner du på www.oljeon.se 

I närheten av dessa platser får vi finna något fint ställe där vi kan äta en god middag och umgås 

på kvällen samt övernatta. 

Thore har redan varit i kontakt med arkivet och vi är välkomna i höst. 

Fler alternativ? 

Som medlem får du gärna komma med förslag på fler alternativ. Du får gärna maila eller ringa till 

mig eller till någon annan i styrelsen. 

När? – vår plan är att sammankomsten skall ske under september. 

 

Medlemsregister 

Bifogat finner du ett aktuellt medlemsregister. Vi är hela 77 medlemmar och till det tillkommer 

våra hedersmedlemmar Antonia Ax:son Johnson och Sten Bexell. 

Medlemsavgift 200 kr för året 2022 

Samtidigt vill vi passa på och påminna om att betala in årets medlemsavgift på 200 kr för er som 

ännu inte gjort det. Bankgirot är 5032-2742 och det står även längst ner på medlemsregistret. De 

som redan har betalat är markerade med fet stil. 

Nu önskar vi från styrelsen er alla en riktigt fin sommar och ser fram mot att träffa er i höst. 

 

Med bästa sommarhälsningar 

Styrelsen genom Tor Carlsen 

0705-39 77 00. tor@kunskapsbron.se 

 

Bilaga: Medlemsregister per 1 juni 2022 

 

PS. Om någon tänker resa med rederiet Strömma i Göteborgs skärgård, till Vinga eller runt 

Hisingen i sommar så hör av dig. Jag jobbar som skeppare på dessa båtar och då kanske vi ses. 

DS. 
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